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INTRODUCCION

La invitacion fue publicada en la pagina Web de la Universidad a partir del 11 de abril de 2018.

El 17 de febrero de 2018, fecha de cierre de la invitacion, se presentaron 2 propuesta(s) segun se relaciona

a continuacion:

Adquisicién de insumos odontolégicos para el servicio médico estudiantil de Bienestar Universitario de la
Universidad Nacional de Colombia Sede Palmira

Hora de Razon Social del Proponente Original No. folios y Valor de la
entrega propuesta
11 folios, |la oferta se
Abr-17-2018 . encu‘e‘nltra dentro de la
A CASA MEDICA UNIVERSALES X disponibilidad presupuestal
Hora: 9:57 a.m. s T
de la invitacion publica ILG-
123-2018
46 folios, la oferta se
encuentra dentro de la
H’;‘rbarfgff;ﬁn NEWSTETIC X disponibilidad presupuestal
- e de la invitacion publica ILG-
123-2018

EVALUACION DE LA(S) PROPUESTA(S)

De conformidad con lo establecido en el Numeral 10 Metodologia de Evaluacion, del Pliego de Condiciones,

se procedid a consolidar las evaluaciones, asi:

CALIFICACION OBTENIDA

técnicas requeridas por la Universidad en los
numerales 2,3 y 4 de la presente invitacion En
caso de no cumplir con dichas condiciones
incurrira en causal de rechazo.

caso de rechazo detallar
las razones)

: CASA MEDICA
BESERIPLIoN CALIFICACION A UNIVERSALES | NEWSTETIC
ASIGNAR CMU
CRITERIOS DE HABILITACION (CUMPLE /
RECHAZO)
Documentos a presentar con la oferta:| CUMPLE/RECHAZO
Las propuestas recibidas deberan contener| (Incluir calificacion, y en
TODOS los documentos exigidos en el Numeral | caso de rechazo detallar CUMPLE CUMPLE
7 de la presente invitacién. En caso de no las razones)
aportar
Objeto social o perfil requerido del oferente: | CUMPLE / RECHAZO
El oferente debe cumplir con el objeto social o | (Incluir calificacion, y en
perfil requerido por la Universidad en el Numeral | caso de rechazo detallar CUMPLE CUMPLE
1 de la presente invitacion. las razones)
Cumplimiento del objeto, obligaciones
especificas y/o especificaciones técnicas de
clorente. debe. cumplcon el objeto,| CUMPLE/RECHAZO
obligaciones especificas y/o especificaciones {Inclairealiicacion; yan CUMPLE CUMPLE

Disponibilidad Presupuestal ($8300.000)/
Monto estimado de la contratacién ($0): El
valor de la oferta presentada no podra superar

CUMPLE / RECHAZO
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el valor de la disponibilidad presupuestal o el | (Incluir calificacion, y en
monto estimado de la contratacion definido por| caso de rechazo detallar
la Universidad en el Numeral 5. de la presente las razones)
invitacién. En caso contrario incurrird en causal
de rechazo

DE ASIGNACION DE PUNTAJE VER ANEXO VER ANEXO
OFERTA ECONOMICA: Se asignaran hasta 80 puntos a la oferta que
presente el menor precio en pesos (conforme al valor unitario con IVA) y a

las demas se le asignaran los puntos que correspondan aplicando la regla de
tres.

MENOR TIEMPO DE ENTREGA: Se asignara hasta 20 puntos a la oferta
con el menor tiempo de entrega y a los demas se le asignaran los puntos que VER ANEXO VER ANEXO
correspondan aplicando la regla de ires.

100 PUNTOS

VER ANEXO VER ANEXO

Para la asignacién de puntaje se realizé la evaluacion por item, la cual se encuentra en el cuadro
anexo, en el cual se concluyd que los dos oferentes presentaron ofertas favorables de los
insumos. Por lo tanto, Todas las ofertas presentadas validamente en la presente invitacion publica
fueron analizadas por los evaluadores designados por la UNIVERSIDAD NACIONAL DE
COLOMBIA para tal efecto, aplicando los mismos criterios para todas ellas, garantizando con ello
una seleccion objetiva que le permita asegurar la escogencia del ofrecimiento mas favorable para
la Entidad y la realizacion de los fines que se buscan con la contratacion; por lo anterior
la Universidad efectud la evaluacion de precios por cada bien requerido, con el fin de satisfacer
las necesidades bajo el amparo de los principios que rigen los acuerdos de voluntades como lo
son igualdad donde la Universidad avala que en las actuaciones que adelante y en las decisiones
que se adopten para el desarrollo de los acuerdos, se proporcione y garantice un tratamiento
igualitario a todas las personas que en ellas participan; eficacia, economia y celeridad donde
para todo acuerdo de voluntades, se hace uso eficiente de los recursos de la Universidad, sin
dilaciones ni retrasos, de manera que las etapas y los trémites se adelanten con austeridad de
tiempo y medios, buscando garantizar la continua prestacion del servicio.

El detalle de la evaluacion se presenta en el Anexo

Que el dia 19 de abril de 2018 fue publicada en pagina web la evaluacién preliminar, otorgandose
plazo hasta las 2:00 p.m. del dia 20 de febrero de 2018, para que los oferentes participantes
presentaran observaciones al mismo.

El dia 20 de abril de 2018, la empresa Casa Médica Universales realizé observaciones al informe
de evaluacion preliminar, a lo cual se dio respuesta mediante informe publicado junto con la
presente evaluacion.

Dado que las observaciones no modifican el informe preliminar, se ratifica el mismo y como se
resulta se presenta a continuacién los bienes adquirir por oferente, teniendo en cuenta, que
cumplieron con los criterios establecidos en la invitacidén y obtuvieron el mayor puntaje:

RELACION DE ELEMENTOS A ADQUIERIR POR OFERNTE

DESCRIPCION CANTIDAD Marca Vr.Unit IVA Valc.ir Un.lt/ Total Oferente
IVA incluido
CASA
ADHESIVO SINGLE BOND FCO X 6ML
ICA
NERES 6 M MEDIC
140.000 0 140.000 840.000 | UNIVERSAL
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CASA
PAPEL CRISTAFLEX X 500M 3 MEDICA
30.000 5.700 35.700 107.100 | UNIVERSAL
CASA
BABERO DESECHABLE X UND 100 MEDICA
310 59 369 36.890 | UNIVERSAL
CASA
BOLSA DESECHABLE ROJA 53X59CM 300 MEDICA
480 91 571 171.360 | UNIVERSAL
BROCHA APLICADORA TRANSPARENTE LASA
PAQUETE 40 im MEDICA
7.600 1.444 9.044 90.440 | UNIVERSAL
CASA
EYECTORES DESECHABLES X 100 UND 10 QUIRUMED MEDICA
9.800 1.862 11.662 116.620 | UNIVERSAL
CASA
PUNTAS SILICONADAS 2 DENSTPLY MEDICA
9.000 1.710 10.710 21.420 | UNIVERSAL
CASA
IONOSIT CEMENTO 6 MEDICA
15.000 15.000 90.000 | UNIVERSAL
CASA
RESINA P60 B2 JERINGA 4GR 6 M MEDICA
125.000 125.000 750.000 | UNIVERSAL
SELLANTE DE FOTOCURADO ESTUCHE CASA
2 2 M MEDICA
324.000 324.000 648.000 | UNIVERSAL
CASA
LISTERINE CUIDADO TQTAL LITRO 3 LISTERINE MEDICA
28.000 5.320 33.320 99.960 | UNIVERSAL
CASA
REPUESTO PARA CARETA VUNIVET i MEDICA
47.300 8.987 56.287 56.287 | UNIVERSAL
CASA
VASOS DESECHACLEBLES PEQUENO PAQ 50 MEDICA
1,400 266 1.666 83.300 | UNIVERSAL
CLORURO DE SODIO X 500 i
ML(SOLUCION SALINA) CORPAUL 2.220 2.220 2,220 | NEWSTETIC
ALCOHOL EN BOTELLA PLASTICA X 700 14
ML OSA 3.233 3.233 32.330 | NEWSTETIC
BANDA PORTA MATRIZ 5SMM MARCA 1
KER MICRODONT 5.997 1.139 7.136 7.136 | NEWSTETIC
BARA QUIRURGICA MANGA LARGA 7
PURNO OTAl 2.313 439 2,752 192.673 | NEWSTETIC
BATA ODONTOLOGIXA TALLA XL 70 OTAl 4.000 760 4,760 333,200 | NEWSTETIC
CEPILLO PARA PROFILAXIS CAJA X 144 10 FEN 32.500 6.175 38.675 386.750 | NEWSTETIC
CABEZA PARA CONTRA ANGULO NSK 2 NSK 137.985 26.217 164,202 328.404 | NEWSTETIC
CINTA TESTIGO 50CM 2 TERRGENE 11.833 2.248 14.081 28.163 | NEWSTETIC
FRESAS DIAMANTE TRONCOCONICA REF. 3
830(018) TENG YUAN 5.000 950 5.950 11.900 | NEWSTETIC
FRESAS DIAMANTE TRONCOCONICA REF. 5
845(014) TENG YUAN 5.000 950 5.950 11.900 | NEWSTETIC
GARHOX 30 GLUTARALDEHIDO 2%- g
GALON PRODONT 19.625 0 19.625 39.250 | NEWSTETIC
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FLUOR GEL 1 PRODONT 7.920 1.505 9.425 9.425 | NEWSTETIC
LUNA PARA ESPEJOS 20 SUPERDENT 1.375 261 1,636 32.725 | NEWSTETIC
PORTA MATRIZ 1 SUPERDENT 7.375 1.401 8.776 8.776 | NEWSTETIC
APLICADOS DE DICAL 1 SUPERDENT 2.125 404 2.529 2.529 | NEWSTETIC
PAPEL CREPEPARA ESTERILIZAR X 50 MTS 1 NEWMEK 38.050 7.230 45,280 45.280 | NEWSTETIC
PASTA NUPRO X 340GRS 1 DENTSPLY 120.875 22,966 143.841 143.841 | NEWSTETIC
PUNTA PARA CAVITRON 4254-25TFI 10 2 DENTSPLY 318,500 60.515 379.015 758.030 | NEWSTETIC
TAPABOCAS DESECHABLES CAJA XS0 4 OTAI 6.250 1.188 7.438 29.750 | NEWSTETIC
SERVILLETA FAMILIA X 150 20 FAMILIA 1.344 255 1.599 31.987 | NEWSTETIC
PANOS WYPALL X 70 ROLX88HOIAS 6 KIMBERLY 30.704 5.834 36,538 219.227 | NEWSTETIC
TOALLA EN Z FAMILIA ECO PAQUETE X 35

150 TISU 5,771 1.096 6.867 206.025 | NEWSTETIC
TIRA DE LA METALICA 2 MICRODONT 8.500 1.615 10.115 20.230 | NEWSTETIC
MANDRIL PARA DISCOS SOFELX 3M 1 3M 29.953 5.691 35.644 35.644 | NEWSTETIC

EQUIDENT

REPLESTO PARAGARTIA L QExpo 11.500 2.185 13.685 13.685 | NEWSTETIC
GUANTES DE LATEX MARCA BIOFIT 5

TALLAS OTAl 8.800 1.672 10.472 314,160 | NEWSTETIC
GUANTES DE LATEX MARCA BIOFIT -

TALLA XS OTAl 8.800 1.672 10.472 314.160 | NEWSTETIC
GUANTES DE VINILO TALLA M 10 OTAl 7.400 1.406 8.806 88.060 | NEWSTETIC
RESINA Z100 B2 JERINGA 4GR 1 M 49,401 0 49.401 49.401 | NEWSTETIC
ALGODON EN TRENZADO PAQ 10 NEW STETIC 12.480 0 12.480 124.800 | NEWSTETIC

/

VICAGR MANUEL DIAZ CARRERO

Dirgghor de Bienestar Univeréitario
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